195-197 (LLT-A); CPL 1008; GRYSON, Rép. 352] = Ps.-Aug. serm. 292,1-3 [PL 39, hier Sp. 2297f. (PLD); GRYSON, Rép. 286]; im Anschluss sind nach dem Inhaltsverzeichnis 2r drei Sermones komplett verlorengegangen). (132r) // *quod principes huius saeculi latuit, demonem non latuit qui in euangelio loquebatur ...* (133r) *et singuli mereamur accipere, deprēcamur Dominum Iesum; qui est honor et imperium in secula saeculorum, amen* (Hier. hom. Orig. in Lc 6 [PL 26, hier Sp. 231C-232D (PLD); GCS 49 (2. Aufl. RAUER 1959), hier S. 36-40; CPG 1451; GRYSON, Rép. 539]). >*Item unde supra*<. *De eo quod scriptum est: exsurgens autem con festinatione uenit in muntana, usque ad eum locum, ubi ait: erit consummatio eorum quae edita sunt. Meliores ad deteriora ueniunt, ut eis ex aduentu suo aliquid tribuant emolumen tis ...* (134r) *que ista comme(134v)moret. Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus uentris tui* (Anfang von Hier. hom. Orig. in Lc 7 [PL 26, hier Sp. 232D-234A (PLD); GCS 49 (2. Aufl. RAUER 1959), hier S. 41-44; CPG 1451; GRYSON, Rép. 539]). *Finit.* >*Incipit actus sancti Siluestri episcopi urbis Romae*<. *Historiographus noster Eusepius Caesariensis Palestinae episcopus cum historia ecclesiastica scriberet ...* (135r) *tue uero oracionis* (korrigiert aus *oracionis* ?), *si euasero culpam* (BHL 7725). >*Siluester igitur urbis Romę episcopus cum esset infantulus, a uidua matre sua iusta nomine traditus est Cyreno prespitero< cuius et uitam imitatus ...* (139v) *traditum. Exiebant* (korrigiert aus *Exiebat*) *autem illum Gręci* // (BHL 7726). (85r) // *gracias referamus. Hanc itaque legem datam constituit atque edicto pendente ...* (87r) *ad eum scripta transmisit. >Domino semper Augusto, filio Constantino, mater Helena semper Augusta*<. *Ueritatem sapientis animus non recusat nec fide recte aliquando patitur ...* (87v) *ad uota successibus polle. Ad haec rescripta sunt hęc. >Domine semper Auguste, matri Helene, filius Constantinus semper Augustus*<. *Qui moderatur saecula et disponit tocius mundi suffragia ...* (100r) *baptizauit in pascha, et ex eo cepit ab omni populo Romano magnificari nomen Domini Iesu Christi, >amen* (BHL 7739) (Actus Silvestri papae [vgl. BHL 7725-7739; CPL 2235; GRYSON, Rép. 88; vgl. MOMBRITIUS II 508-531]). >*Explicit actus sancti Siluestri. Incipit passio sanctae Agnes uirginis que passa est XII Kal. Febr. Seruus Christi Ambros[iu]s episcopus uirginibus sacris*<. (100v) *Diem festum sacratissimae uirginis celebremus* (korrigiert aus *caelebremus*). *Hinc psalmi resonent, inde concrepent ...* (106r) *uictoria palmam adquirant. Haec ergo Ambrosius ... fructum in conspectu Domini ualeat inuenire; regnante Domino nostro Iesu Christo cui est honor et gloria in saeculi saeculorum, amen* (Ps.-Ambr. pass. s. Agnetis [BHL 156; CPL 2159; GRYSON, Rép. 50; AA SS, 21. Jan., II, S. 351-354 (ASD); PL 17, Sp. 735A-742D (PLD)]). >*Incipit passio sanctae Agathę uirginis que passa est sub Decio imperatore in prouintia Sicilię Non. Febr. in urbe Catene[n]s]ium*<. *Quintianus consularis Siciliae audiens sanctam opinionem uirginis Deo dicatę ...* (111r) *Coepit autem ignis pridie Kal. Febroarias et cessauit ...* (111v) *sanctae martyris liberassent; cui est honor et gloria in saecula saeculorum, amen* (Anon. pass. s. Agathae [BHL 133; CPL 2158; GRYSON, Rép. 50; AA SS, 5. Febr., I, Sp. 615D-618C (ASD)]). >*Incipit passio sanctae Ceciliae que* (korrigiert aus *qui*) *passa est X Kal. Decembr.*<. *Humanas laudes et mortalium infulas uidimus aut aere inciso conscriptas aut ...* (112v) *et ego uos requiescere faciam* (prol.). *Huius uocem audiens Cęcilia uirgo clarissima absconditum se per euangelium Christi retinebat ...* (127v) *Domum autem eius in aeternum aeclesię nomine consecrauit in qua beneficia Domini exuberant ad memoriam beatiae Caeciliae usque in hodiernum diem; et est nomen Domini benedictum in secula saeculorum, amen* (Anon. pass. s. Caeciliae [BHL 1495; CPL 2171; GRYSON, Rép. 56; vgl. NARBEY, C.: *Supplément aux Acta sanctorum pour des vies de saints de l'époque mérovingienne*, Bd. 2, Paris [u.a.] 1912, S. 283-290; DELEHAYE, Hippolyte: *Étude sur le Légendier romain. Les saints de novembre et de*

décembre (Subsidia hagiographica 23), Brüssel 1936, S. 194-220]). >*Incipit passio sanctæ Luciae uirginis*<. *Cum per uniuersam prouintiam beatissimae uirginis Agathę* (korrigiert zu *Agathis*) *fama crebresceret ...* (131r) *In eodem* (korrigiert aus *edem*) *loco fabricata est sancti nominis eius basilica in quo orationis eius florent nunc et semper in saecula saeculorum*, >*amen*< (Anon. pass. s. *Luciae* [BHL 4992; CPL 2204; GRYSON, Rép. 75; MOMBRIUS II 107-109]). >*Explicit passio sanctæ Luciae uirginis*. *Incipit passio sanctæ Columbae uirginis*<. *In diebus illis adueniens Aurelianus imperator de partybus orientis cum esset et idolas coleret ...* (131v) *Columba dixit: quid cum tanta ferocissitate* (140r) *ad me uenis, homo? Numquid ...* (141r) *Tunc unus ex militibus abstractus gladio in orationem ea prostrata amputauit caput eius. Acta sunt haec omnia Senonis ciuitate pridie Kal. Ianuarias in nomine Domini nostri Iesu Christi; cuius est honor et potestas et gloria et remissio in saecula saeculoem*, >*amen*< (Anon. pass. s. *Columbae virg.* [BHL 1892-1895; CPL 2092a; GRYSON, Rép. 58; MOMBRIUS I 370f.; NARBÉY, C.: *Supplément aux Acta sanctorum pour des vies de saints de l'époque mérovingienne*, Bd. 2, Paris [u.a.] 1912, S. 187f.]). >*Incipit conuersio sanctæ Afræ* (korrigiert aus *Affrae*?)<. *Apud prouintiam Retiam in ciuitate Augusta tempore quo persequutio Diocliciani* (korrigiert aus *Deocliciani*) *feruebat ...* (146r) *ad martyrii palmam cum sancto diacono suo Felice adtigit* (korrigiert aus *adtinxit*). *Cuius passionis gloriam in sequentibus dicimus, nunc uero fructum doctrinae eius in Afra prosequimur*, >*amen*<. >*Incipit passio sanctæ Afræ*<. *Cum iniquo* (korrigiert zu *antiquo*) *tempore esset persequutio, ut omnes Christiani comprehenderentur ...* (147v) *Sic quoque subposito igne ministri eam uiuam incenderunt. Eodem uero die apud urbem Romam alii XXU, id est Cyriacus, Largio, Crescentianus ... Agapes, Petrus et alii XIII, pro nomine Domini nostri Iesu Christi decollati sunt. Et glorificauit Dominus sanctos suos per bonam confessionem; ipsi gloria in saecula saeculorum, a[men]* (Anon. conv. et pass. [vet.] s. *Afræ* [BHL 107b+f (nov. suppl.), vgl. 108f.; CPL 2077; GRYSON, Rép. 50; MGH SS rer. Mer. 3 (KRUSCH 1896), S. 55-61 (conv.) u. MGH SS rer. Mer. 7 (KRUSCH 1919), S. 200-204 (pass. vet.) (mit Behandlung dieser Hs., S. 800f.; Sigle A3b<sup>1</sup>); GOULLET, Monique: *Conversion et passion d'Afra d'Augsbourg. Réouverture du dossier et édition synoptique des versions longue et brève*, in: *Revue bénédictine* 121 (2011), S. 94-146, hier S. 136-146 (nur pass. vet) (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle W)]). >*Explicit passio sanctæ Afræ et sotio[rum]*. *Incipit inuentio sanctæ crucis U No[n]. Mai. ?] <*. *Anno ducentissimo tricensimo tertio post passionem Domini nostri Iesu Christi, regnante uenerabile Dei cultore ...* (154v) *celebrare commemorationem diei in qua inue[n]ta est sancta crux quinto Nonas Madias. Quicumque uero memoriam faciunt sanctae crucis, accipiunt partem cum Domini genetricae Mariae*, >*amen*< (Anon. inv. s. *crucis* [BHL 4169; AA SS, 3. Mai, I, Sp. 445D-448A (ASD)]). >*Explicit inuentio sancte crv<cis*. (folgen, wie in einem Inhaltsverzeichnis, Einträge vier weiterer [Marien-]Predigten, gezählt XLIII-XLVII; 155r leer). (155v) >*In Dei nomine incipit passio sancti Laurentii archidiaconi urbis Romæ martyris*<. *In diebus illis Decius caesar et Ualerianus praefectus praetorio iusserunt sibi Sextum episcopum ...* (159r) *et diacones sepelierunt in cimiterio pretestati sub die supra scripta tempore illo* (Anon. pass. s. *Sixti* [BHL 7803; MOMBRIUS II 649-651; AA SS, 6. Aug., II, Sp. 140D-141F (ASD); vgl. DELEHAYE, Hippolyte: *Recherches sur le légendier romain*, in: *Analecta Bollandiana* 51 (1933), S. 34-98, hier S. 80-85]). *Tunc milites tenuerunt beatum Laurentium ...* (164v) *Beatus autem Iustinus obtulit sacrificium laudis, et participati sunt omnes de corpore et de sanguine Christe* (165r) *cum gratiarum actione in Christo Iesu Domino nostro; cui honor et gloria per infinita secula saeculorum*, >*amen*< (Anon. pass. s. *Laurentii* [BHL 4754; MOMBRIUS II 92-95; vgl. DELEHAYE, Hippolyte: *Recherches sur le légendier romain*, in: *Analecta Bollandiana* 51 (1933), S. 34-98, hier S. 85-93]).